中 国 康 复 医 学 会

中康发〔2024〕34号

关于举办2024中国康复医学会综合学术年会
暨国际康复医疗产业博览会的通知

（第一轮）

各分支机构，各单位会员，各有关单位：

为充分发挥高端学术会议引领辐射作用，提升康复医学学术

科研水平，促进康复产学研深入融合，推动国家康复事业高质量

发展，积极助力健康中国战略实施，根据中国康复医学会年度学

术活动计划，定于10月下旬在福建厦门举办2024中国康复医学会综

合学术年会暨国际康复医疗产业博览会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

2024年10月25-27日

二、会议地点

福建厦门国际会展中心

三、会议主题

融合发展，转化创新，聚力打造康复医学新生态

四、会议主要内容

（一）2024国际康复主论坛

（二）专题学术分论坛

（三）颁发2024年度中国康复医学会科学技术奖、最美康复

科技工作者奖、终身成就奖等奖项

（四）2024国际康复医疗产业博览会

五、参会人员

中国康复医学会全体理事、常务理事；中国康复医学会各分

支机构全体委员；学会各单位会员、个人会员；各省、自治区、直

辖市康复医学会会员；全国康复医学科技工作者；康复相关企业及

专业人员；参加2024国际康复医疗产业博览会企业及相关人员。

六、注册缴费

9月25日前通过大会网站注册缴费优惠价1200元/人、学会会员

1000元/人；9月26日后参会注册费1500元/人，学会会员1200元/人；

学生500元/人，学会学生会员200元/人；会议交通、食宿费用自

理，大会网址https://caac2024.sciconf.cn。

本届大会正式注册代表可获得国家继续教育I类学分。

（一）微信支付

（二）银行转账

账户名称：中国康复医学会

账 号：11230301040003927

开 户 行：农业银行北京和平里支行

转账请务必备注：24综合年会+姓名+手机号

（三）发票获取

本次会议所有发票为电子票。银行转账的参会代表，电子发

票以短信链接的形式发送至您转账时备注的手机号。微信扫码支

付的参会代表请在缴费一周后，扫描缴费二维码，选择个人中心

-登录-发票下载。

七、论文征集

学术论文由大会组委会组织专家评审，颁发论文录用证书。

（一）征文主题范围

1.康复机构与学科建设管理（含机构、学科、人才、政策、

教育、质控等）

2.神经康复

3.运动医学与骨科康复

4.内科慢性病康复（含心脏康复、呼吸康复等）

5.儿童康复

6.中西医结合康复

7.康复评定与康复治疗技术

8.康养结合与社区、居家康复

9.康复设备与康复工程（含康复信息化）

10.康复护理

11.其他康复医学相关

（二）征文要求

1.投稿为原创性论文全文并提供摘要，未在正式刊物发表和

全国性学术会议公开交流。勿投综述类论文。

2.投稿论文原文不少于5000字；摘要不超过1000字，包括目

的、方法、结果和结论等4个部分。

3.投稿需采用文字表述，注明作者姓名、职务职称、工作单

位、联系地址、邮政编码、联系电话（手机）、E-mail。

4.投稿格式

（1）题目三号黑体居中；

（2）作者姓名小三号楷体居中，两字姓名中间空一全角格，

作者之间用逗号区分；

（3）作者单位按省名、城市名、邮编顺序排列，五号宋体

居中，全部内容置于括号之中，作者单位与省市名之间用逗号，

城市名与邮编之间空一全角格；

（4）征文投稿版式和页面设置要求：用“.docx”格式保存文

档，全文单倍行距，A4纸竖排；页边距：上3.5cm、下2cm、左2.5cm、

右2.5cm。

（三）投稿注意事项

1.投稿要求内容详实、新颖，具有学术交流价值，数据真实

可靠，逻辑严谨，文字表达准确精炼，严禁抄袭和造假。不得涉

及保密内容，文责自负。

2.每篇投稿应有第一作者简要介绍，包括作者姓名、职称、

主要研究方向、电子邮箱等，随附后面。

3.投稿通过网上提交电子版，不需提交纸质文稿。

4.以第一作者身份提交的投稿不超过两篇。

5.如投稿入选，请标明是否同意被知网收录。

（四）投稿方式

征文投稿使用学术年会网上注册系统（PC端登陆会议官网

http://caac.carm.org.cn点击“在线投稿”完成投稿）。

（五）投稿截止时间

2024年8月15日

八、国际康复医疗产业博览会

本届大会同期举办国际康复医疗产业博览会，共设立400个

标准展位，参展商及产品信息将编入企业名录提供参会代表，并

在中国康复医学会官方网站公布，4月30日前报名参展并完成缴

费，可享受展位费8.5折优惠。展出范围包括：

（一）康复机器人系列

（二）智能康复设备

（三）康复诊断评定设备

（四）康复治疗及护理设备器具

（五）家庭康复护理器具

（六）康复、康养等模式及项目

（七）个人辅助设备器具

（八）残疾人社会服务支持平台

（九）康复医学教学训练设备器材

（十）康复信息化系统

（十一）康复医药产品

（十二）其他相关医疗技术产品

九、有关要求

（一）高度重视。中国康复医学会综合学术年会是国内康复

医学界最高层次的学术盛会，规格高、规模大，内容丰富，展现国

际化、精品化、特色化的康复医学前沿学术水平。诚邀全国广大

康复医学与相关专业科技工作者、康复科技企业同仁参加会议。

（二）严密组织。学会各分支机构要组织所属成员积极注册

参会，学会常务理事、理事、分支机构主任委员均须按要求参会，

确保到会率。

（三）精心筹备。各分支机构要认真筹备，无特殊情况均需

在大会设立分论坛或举办专题培训班，并于7月25日前上报方案，

明确时间、规模和会议主要内容等；各单位会员经学会审核同意，

也可举办相关分论坛。

（四）积极参展。国际康复医疗产业博览会展示分享新时代

康复医学新成果、新技术、新产品，为专家搭建学术交流平台，

为企业搭建技术推广平台，为用户搭建采购服务平台，学会单位

会员优先优惠参展。

十、联系方式

大会组委会秘书处

联系人员：刘美彤 18310834939（注册报名）

杨 毅 13521456941（会务会场）

闫鸣仁 13681430999（会务会场）

安怡宁 15175291909（论文征集）

张羽龙 18801058078（企业合作）

李 建 13810680900（企业合作）

联系电话：010-64210670转620、623

通讯地址：北京市朝阳区北辰东路8号汇欣大厦A座308室

电子邮箱：congress@carm.org.cn

附件
2024中国康复医学会综合学术年会

暨国际康复医疗产业博览会参展申请表
展览时间：2024年10月25-27日 展览地点：厦门国际会展中心

参
展
单
位
信
息

单位名称
（中文）

（英文）

地址 邮编

网址 传真

联系人及电话 邮箱

展品类别

获取参展信息渠道（网站/微信/广告/行业交流/其他）：

展
台
性
质
及
费
用

标准展位
（9㎡为1个单位/3m*3m）

RMB 2万元/个
含基础设施

展位数量：
参展面积：

展位费合计人民币
（大写）：
付款方式：特装展位

（18㎡以上，含18㎡）
RMB 2万元/9㎡

由参展单位
自行搭建

展位数量：
参展面积：

付款
信息

账户 中国康复医学会 地址
北京市朝阳区北辰东路8号汇欣
大厦A座308室

账号 11230301040003927 联系人
及电话

李 建（展览）13810680900

开户银行 农行北京和平里支行 刘美彤（财务）18310834939

网址 www.carm.org.cn 传真 010-64210670-610（会务）

参展单位（盖章）
经办人（签字）：
日期：

组委会（盖章）
经办人（签字）：
日期：

注意事项：

1.参展展品类别：（1）康复机器人系列；（2）智能康复设备；（3）康复诊断评定设备；（4）
康复治疗及护理设备器具；（5）家庭康复护理器具；（6）康养结合模式及项目；（7）个人

辅助设备器具；（8）残疾人社会服务支持平台；（9）康复医学教学训练设备器材；（10）
康复信息化系统；（11）康复医药产品；（12）其他相关康复技术产品。

2.标准展位以 9㎡为单位计算，三面围板（H2.5m）、地毯（3m*3m）、射灯×2、楣板字×1
（中英文）、问询台1个、折叠椅×2、废纸篓1个、电源插座×1(220V/5A)。
3.展台位置分配原则：先申请、先付款、先安排。

4.本表代合同、传真复印有效。此表经双方签字盖章确认后，作为参展单位与组委会所签的参

展合同，具法律效力，未经组委会同意，因故未能参展，所交展位费一律不予退还，参展商

不得将展位转租给第三方。

5.请参展单位附件提供200字以内企业简介、主营产品信息、企业微信公众号及二维码电子版

一并发送至congress@carm.org.cn。
6.参展企业可先签订合约预定展位，全款于 9 月 30 日前付清。